
Zápis z 34 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         

Dne 20. 9. 2021 v 18.00 hodin na OÚ Záměl. 

  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Ing. Milena Jindrásková,  

Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ladislav Kapucián, 

Jiří Sršeň. 

 

Omluven:  

 

Přítomno: 8 občanů  

  

1.0. Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta.   
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

                                                                                                                                                   

Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  

Srdečně vás vítám na dnešním 34. jednání zastupitelstva obce. 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 

Sčítáním hlasů určuji:                               Jiřího Sršně 

Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu, Ladislava Kapuciána  

                                                                                                                                               

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

 

2.0. Program dnešního jednání: 

 
  2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 

  2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

  2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 

  2.4.0. Diskuze 

  2.5.0. Usnesení 

  2.6.0. Závěr 

 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 

Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 

 



 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 

 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

 

 

2.1.0. Kontrola přijatých usnesení 
5. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy č. 1190400248 mezi 

Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11,  

IČO: 00020729, zastoupený: ING. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP ČRo poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a obcí Záměl, Záměl 158, 

517 43 Potštejn, IČO: 00275531, zastoupená: Josefem Novotným, starostou. 

Podpora je určena výhradně na akci: „ Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl “ ( dále jen 

„projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2021 až 2022. 

Fond se zavazuje poskytnout příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 13 259 679,26 

Kč. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením firem na dotaci z Programu 

rozvoje venkova, název projektu: „Zázemí a vybavení JPO5 Záměl“. 

Oslovené firmy na zásahové obleky: 

1) Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, 

DIČ: CZ27660940,  

2) PROBO-NB s.r.o., Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, IČ: 05328942,  

DIČ: CZ05328942,  

3) STIMAX International, s.r.o., Emilie Dvořákové 546/7, 415 01 Teplice, IČ: 26780763, 

DIČ: CZ26780763,  

Oslovené firmy panem Ladislavem Kapuciánem na naviják s montáží: 

1) SEAL – navijáky, s.r.o., U Panelárny 539/6a, 779 00 Olomouc, IČ: 25873687, DIČ: 

CZ25873687,  

2) THT Polička,s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147, DIČ: 

CZ46508147, bez ceny, protože požadované parametry nemohou dodat. 

3) KOBIT – THZ CZ s.r.o., Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ: 06102867,  

Oslovené firmy na elektrocentrálu Honda TP15HPAVR 15kVA + podvozek: 

1) Milan Roušavý, Lipovka 118, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 11072644,   

Průzkum přes internet:  

2) NaradiOnline.cz, Vrbenská1362, 388 01 Blatná, IČ: 26109123, DIČ: CZ26109123,  

3) BG Technik cs, a.s., Honda Power Equipment, U Závodiště 251/8 (z ulice 

Strakonické), 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, IČ: 25253948,  
7. Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem Smlouvy na poskytnutí finančního 

účelového daru z rozpočtu obce Záměl Českému svazu včelařů, os Základní organizace Záměl 

16, 517 43 Potštejn. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru pro rok 2021 ve výši 2000,-Kč. 

 

 



Návrh usnesení: 
5. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva č. 1190400248 

mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00  

Praha 11, IČO: 00020729, zastoupený: ING. Petrem Valdmanem, ředitelem SFŽP ČR o 

poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky a obcí Záměl, 

Záměl 158, 517 43 Potštejn, IČO: 00275531, zastoupená: Josefem Novotným, starostou. 

Podpora je určena výhradně na akci: „ Dostavba kanalizace a ČOV v obci Záměl “ ( dále jen 

„projekt“ nebo „akce“) realizovanou v letech 2021 až 2022. Fond se zavazuje poskytnout 

příjemci podpory podporu formou dotace ve výši 13 259 679,26 Kč. 

6. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byly osloveny firmy na dotaci z Programu 

rozvoje venkova, název projektu: „Zázemí a vybavení JPO5 Záměl“. 

Oslovené firmy na zásahové obleky: 

1)Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, 

      DIČ: CZ27660940,  

2)PROBO-NB s.r.o., Rumburských hrdinů 819, 473 01 Nový Bor, IČ: 05328942,  

      DIČ: CZ05328942,  

3)STIMAX International, s.r.o., Emilie Dvořákové 546/7, 415 01 Teplice, IČ: 26780763, 

      DIČ: CZ26780763,  

Oslovené firmy panem Ladislavem Kapuciánem na naviják s montáží: 

1)SEAL – navijáky, s.r.o., U Panelárny 539/6a, 779 00 Olomouc, IČ: 25873687, DIČ:   

CZ25873687,  

2)THT Polička,s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 46508147, DIČ:  

CZ46508147, bez ceny, protože požadované parametry nemohou dodat. 

3)KOBIT – THZ CZ s.r.o., Tovární 123, 538 21 Slatiňany, IČ: 06102867,  

Oslovené firmy na elektrocentrálu Honda TP15HPAVR 15kVA + podvozek: 

1)Milan Roušavý, Lipovka 118, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 11072644,   

Proveden průzkum přes internet:  

2)NaradiOnline.cz, Vrbenská1362, 388 01 Blatná, IČ: 26109123, DIČ: CZ26109123,  

3)BG Technik cs, a.s., Honda Power Equipment, U Závodiště 251/8 (z ulice Strakonické), 

159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, IČ: 25253948,  
7. Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že byla podepsána Smlouva na poskytnutí 

finančního účelového daru z rozpočtu obce Záměl Českému svazu včelařů, os Základní 

organizace Záměl 16, 517 43 Potštejn. Byl poskytnut dar pro rok 2021 ve výši 2000,-Kč. 

 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

 

2.2.0. Zpráva o činnosti obce 

 
2.2.1.  Zaměstnanci sečou, uklidili v části stodoly v Kašparově statku. 

   

2.2.2.  Byla vyčištěna kanalizace na dolním konci, rozmístěny kontejnery na kovy, 

provedena v obci oprava částí vozovek nástřikem.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 

 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 



2.3.0. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a 

schválení 
 

 

3.0.1.  Vybrané firmy na dotaci z Programu rozvoje venkova, název 

projektu: „Zázemí a vybavení JPO5 Záměl“. 
Zastupitelstvu obce Záměl jsou ke schválení předloženy vybrané firmy na dotaci z Programu 

rozvoje venkova, název projektu: „Zázemí a vybavení JPO5 Záměl“. 

Zásahové obleky: 

1) Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, 

DIČ: CZ27660940, cena: 182 215,- Kč 

Naviják s montáží: 

2) SEAL – navijáky, s.r.o., U Panelárny 539/6a, 779 00 Olomouc, IČ: 25873687, DIČ: 

CZ25873687, cena: 87 850,- Kč 

Elektrocentrála Honda TP12AVR 12kVA + podvozek: 

3) Milan Roušavý, Lipovka 118, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 11072644, cena: 

129 990,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje vybrané firmy na dotaci z Programu rozvoje venkova, 

název projektu: „Zázemí a vybavení JPO5 Záměl“. 

Zásahové obleky: 

1) Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, 

DIČ: CZ27660940, cena: 182 215,- Kč 

Naviják s montáží: 

2) SEAL – navijáky, s.r.o., U Panelárny 539/6a, 779 00 Olomouc, IČ: 25873687, DIČ: 

CZ25873687, cena: 87 850,- Kč 

Elektrocentrála Honda TP12AVR 12kVA + podvozek: 

3) Milan Roušavý, Lipovka 118, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 11072644, cena: 

129 990,- Kč 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu sepsáním a podpisem smluv s výybranými 

firmami na zásahové obleky: 

1) Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČ: 

27660940, 

DIČ: CZ27660940, cena: 182 215,- Kč 

Naviják s montáží: 

2) SEAL – navijáky, s.r.o., U Panelárny 539/6a, 779 00 Olomouc, IČ: 25873687, 

DIČ: CZ25873687, cena: 87 850,- Kč 

Elektrocentrála Honda TP12AVR 12kVA + podvozek: 

3) Milan Roušavý, Lipovka 118, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 11072644, cena: 

129 990,- Kč 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 



 

3.0.2. Žádost o povolení prodloužení nočního klidu. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení žádost paní Zuzany Dvořákové, Záměl 

čp. 68, 517 43 Potštejn o povolení prodloužení nočního klidu z důvodu oslavy narozenin dne 

24. 9. 2021 od 17.00 hod do 0.30 hod. dne 25. 9. 2021 na adrese trvalého pobytu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje žádost paní Zuzany Dvořákové, Záměl čp. 68, 517 43 

Potštejn o povolení prodloužení nočního klidu z důvodu oslavy narozenin dne 24. 9. 2021  

od 17.00 hod do 0.30 hod. dne 25. 9. 2021 na adrese trvalého pobytu. 

 
Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 6  bylo přijato. 

 

 

 

3.0.3. Podání žádosti o dotaci na Mikroregion Rychnovsko. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předloženo podání žádosti o dotaci na DSO 

Mikroregion Rychnovsko, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na AKU nářadí 

značky Milwaukee, řetězovou pilu a M 18QUIK-LOK s nástavci a dvě baterie. Celková cena 

těchto věcí je 45 000,-Kč, celková výše dotace je 20 000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložené podání žádosti o dotaci na DSO Mikroregion 

Rychnovsko, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na AKU nářadí značky 

Milwaukee, řetězovou pilu a M 18QUIK-LOK s nástavci a dvě baterie. Celková cena těchto 

věcí je 45 000,-Kč, celková výše dotace je 20 000,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci na DSO Mikroregion 

Rychnovsko, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na AKU nářadí značky 

Milwaukee, řetězovou pilu a M 18QUIK-LOK s nástavci a dvě baterie. Celková cena těchto 

věcí je 45 000,-Kč, celková výše dotace je 20 000,-Kč. 

 

Hlasování: 

Kdo je pro:                                     7 hlasů 

Kdo je proti:                                   0 hlasů 

Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 

 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



3.0.4.  Rozpočtové opatření č. 16,17,18,19,20 / 2021. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 16,17,18,19,20  / 2021 / 

viz příloha. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16,17,18,19,20  / 2021 / viz 

příloha. 
 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

 

2.4.0. Diskuze. 
 

4.0.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 

 

 

 

2.5.0. Usnesení 

 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 

 

 

 

2.6.0. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání č. 34 / 2021  

Zastupitelstva obce Záměl. 

 

 

 

Skončeno v :    19.00 hodin 

 

 

 

Zapsala:           Milena Kaplanová 

 

 

Starosta:          Josef  Novotný 

 

 

Ověřili:            Ing. Martin Šklíba a Ladislav Kapucián 

 

 

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      



                 

 

 

               

                        

 

 


